



COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE
PROVINCIA DI AGRIGENTO

COPIA
DETERMINA SINDACALE
N. 121 DEL 01/09/2010

OGGETTO: Lavori di Urbanizzazione Zona Espansione Residenziale - Incarico per il rilievo piano altimetrico. Rettifica impegno di spesa.

SINDACO

FIRMA _____
F.TO Francesco Santoro

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

FIRMA _____
F.TO Ing. Aurelio Lovoy

Atti Allegati:

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

Con la Delibera della Giunta Comunale n. 71 del 30.10.2007 sono stati ripartiti i fondi assegnati al Comune di Santa Margherita di Belice dal DM. n.350/2003 destinando, a modifica di quanto stabilito in precedenza alle opere di urbanizzazione ex baraccopoli – 1° stralcio € 405.969,73;

In precedenza con Delibera della Giunta Comunale n. 105 del 10.07.2006 sono state assegnate a Settore Tecnico i fondi per la realizzazione delle opere pubbliche comprese le Opere di urbanizzazioni ex baraccopoli;

Con Determina Sindacale n. 215 del 09/09/2009 è stato:

AFFIDATO L'INCARICO "... per rilievo plano altimetrico "Zona di Espansione Residenziale" – all'Ing. Buggemi Giuseppe nato a Sciacca il 23.06.1969 con Studio in Via Roma n. 8 - Calamonaci (AG) - iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento al n. 1039.

APPROVATO IL DISCIPLINARE d'incarico dei lavori in argomento composto da n.14 articoli che fa parte integrante del presente atto.

APPROVATO LA PARCELLA preventiva delle competenze professionali come segue:

Spesa presuntiva comprensiva di oneri di € 24.709,38 il cui dettaglio é esplicitato nella parcella preventiva che è determinata in conformità alla tariffa professionale di appartenenza (D.M. 04.04.2001) con la riduzione sugli onorari del 20%, necessaria per l'espletamento dell'incarico in questione così distinto:

1) per onorario professionale e compensi accessori	€ 19.943,00
Con riduzione del 20%	
2) per Inar Cassa 2%	€ 398,86
3) per I.V.A. al 20%	€ 4.068,37
4) per diritti di vidima	<u>€ 299,15</u>
Totale complessivo di	€ 24.709,38

Nello stesso atto erroneamente veniva indicato "... che la spesa complessiva di € 24.709,38 (per onorari, compensi accessori, spese di vidima parcella, I.V.A., contributo INPS e CNPAIA), derivante dal presente provvedimento, risultava prevista tra le somme a disposizione del progetto di cui al D.D.S. n. 122/SRB del 13/07/2008 di finanziamento dell'intervento.

Conseguentemente l'impegno veniva assunto "... come da Decreto di Finanziamento n. 122/SRB del 03/07/2009 Agenzia Regionale Rifiuti"

ATTESO:

Che il rilievo in questione è propedeutico alla realizzazione del progetto che consentirà l'urbanizzazione primaria della ex baraccopoli attinente le opere di ricostruzione post sisma 1968;

Che pertanto occorre rettificare l'impegno assunto assegnandolo al giusto capitolo di spesa, intervento n. 4000005/10 denominato "Erogazione contributi ..." la somma € 24.709,38 (per onorari, compensi accessori, spese di vidima parcella, I.V.A., contributo INPS e CNPAIA) per il rilievo plano altimetrico "Zona di Espansione Residenziale" somme assegnate al settore tecnico e ripartite con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 28.04.2008 (Imp. 1559/2009/3/Sub 1).

RICHIAMATA la competenza del Sindaco;

RITENUTA la necessità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

A.CONFERMARE L'INCARICO di cui alla Determina Sindacale n.215/2009 relativa "... al rilievo *plano altimetrico* "Zona di Espansione Residenziale"- all'Ing. Buggemi Giuseppe nato a Sciacca il 23.06.1969 con Studio in Via Roma n. 8 - Calamonaci (AG) - iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento al n. 1039 e quanto conseguente.

B.IMPEGNARE, a rettifica della Determina Sindacale n. 215/2009, la somma € 24.709,38 (per onorari, compensi accessori, spese di vidima parcella, I.V.A., contributo INPS e CNPAIA) per il rilievo *plano altimetrico* "Zona di Espansione Residenziale" all'intervento n. 4000005/10 denominato "Erogazione contributi ..." somme assegnate al settore tecnico e ripartite con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 28.04.2008 (Imp. 1559/2009/3/Sub 1).

C.DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 28, commi 2 e 3, del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, a fini dell'approvazione del Disciplinare e della parcella preventiva e per l'assunzione dell'impegno di spesa, viene adottato di concerto con il responsabile del Settore Tecnico.

D.DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico di provvedere a tutti i successivi adempimenti compresi quelli della pubblicità del presente atto prevista, dal comma 14 dell' art.11 della Legge Regionale n.7 /2002 e sm.i..

E.DISPORRE la pubblicazione del presente procedimento all'Albo per 10 giorni ai soli fini di conoscenza e trasparenza.

SINDACO

F.TO Francesco Santoro

**IL RESPONSABILE
DEL SETTORE TECNICO**

F.TO Ing. Aurelio Lovoy

SETTORE FINANZIARIO

Ufficio Ragioneria

- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'Art.1, comma 1 lettera i" L.R.48/91 (mod. dalla'Art.12 L.R. 30/2000).
- Si attesta che la spesa di cui alla presente determina trova copertura finanziaria ed è esattamente imputata all'intervento n.4000005/10, denominato: _____
IMP. N°1159/2009/3 – SUB 1/2010_____.

Lì _____

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.TO (Rag. Filippo Calandra)

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario Comunale Capo;
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell'Albo Pretorio;

CERTIFICA

Che copia della presente determina è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 02/09/2010 e vi rimarrà affissa per giorni 10 consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, lì 03/09/2010

L'Addetto
F.TO G.Catalano/~~V.Montelione~~

Il Segretario Comunale

F.TO (Vito Caracappa)

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì _____

Il Segretario Comunale Capo

Dott.Vito Caracappa